ศ.นพ.สิริฤกษ์ ทรงศิวิไล เลขาธิการ วช. แถลงข่าวการจัดงานวันนักประดิษฐ์ โดย วช. ร่วมกับสถาบันการศึกษา หน่วยงานภาครัฐ และเอกชน จัดงาน "วันนักประดิษฐ์ ประจำปี 2562" (Thailand Inventor's Day 2019) ระหว่างวันที่ 2-6 กุมภาพันธ์ ณ ศูนย์นิทรรศการและการประชุมไบเทค บางนา กรุงเทพมหานคร เพื่อนำเสนอผลงานนวัตกรรม และสิ่งประดิษฐ์คิดค้นพร้อมใช้ของไทยและ

ต่างประเทศ กว่า 1,500 ผลงาน โดย พล.อ.อ.ประจิน จั่นตอง รองนายกรัฐมนตรี จะเป็นประธานในพิธีเปิดงานและมอบรางวัลสภาวิจัยแห่งชาติ :

ศ.นพ.สิริฤกษ์ ทรงศิวิไล

รางวัลนักวิจัยดีเด่นแห่งชาติ รางวัลผลงานวิจัย รางวัลวิทยานิพนธ์ และรางวัลผลงานประดิษฐ์คิดค้น ประจำปี 2562 และรางวัล 2018 TWAS Prize for Young Scientists in Thailand ด้วย

ทั้งนี้ ผลงานประดิษฐ์คิดค้น อนุพันธ์ วิศวกรหายใจและนำช่วยฟื้นคืนชีพขั้นพื้นฐานของอาจารย์สุภาวดี ทับกล้า แห่งคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เพื่อช่วยเหลือผู้ที่ต้องทำซีพีอาร์ให้สามารถทำได้อย่างถูกต้องรวดเร็ว